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Menonitas y Barrancas del Cobre
5 días / 4 noches

Día 1. Chihuahua
Arribo antes de las 14:00 horas.
Recepción en el Aeropuerto de Chihuahua y traslado al hotel. Por la tarde paseo de ciudad visitando: el Palacio de Gobierno, la Catedral, el Museo de la Revolución (cerrado los lunes), el Acueducto Colonial y la Zona Residencial. Alojamiento.

Día 2. Chihuahua - Creel
Cita a las 08:30 horas en el lobby del hotel, traslado por carretera hacia Creel, llegando aprox. 12:00 hrs.   Registro en el Hotel. 14:00 hrs. se visitará los alrededores de Creel: el Lago Arareco, el Valle de Los Hongos, la Misión Jesuita y las Cuevas Tarahumaras. Regreso, Cena (solo incluida en clase primera) y Alojamiento.

Día 3. Creel - Barrancas
Cita a las 7:00 hrs. Traslado a la estación de ferrocarril para abordar el CHEPE EXPRESS CLASE TURISTA con destino a la estación de Divisadero Barrancas llegada aprox. 9:00 hrs,  traslado al Hotel (su habitación se le asignara aprox. 13:00 hrs), Desayuno Incluida. 10:00 hrs.  visita al Parque de Aventura Barrancas del Cobre con sus diferentes Miradores y la Piedra Volada. Registro en el Hotel, Comida Incluida. Resto de la tarde libre para caminar por los alrededores del Hotel, Cena y Alojamiento

Día 4. Barrancas - Campos Menonitas – Chihuahua
Desayuno en el hotel. Tiempo libre. Alrededor de las 11:00 horas, traslado por carretera hacia Chihuahua, visitando en el trayecto la Comunidad Menonita, con su Museo y Casa de Familia Tradicional (por sus costumbres religiosas permanece cerrado los Domingos). Llegada aproximada a Chihuahua entre 17:00 y 18:00 horas (puede variar dependiendo el horario de salida de Creel). Traslado al hotel. Alojamiento.

Día 5. Chihuahua
Desayuno en el hotel. Tiempo libre hasta la hora prevista para efectuar el traslado al Aeropuerto de Chihuahua.

FIN DE NUESTROS SERVICIOS

JULIÁ TOURS INCLUYE:


· Alojamiento en hoteles categoría Turista ó  Primera (P).
· Transporte en unidades con aire acondicionado durante todo el recorrido y boletos de tren (Chepe Express Clase Turista) según itinerario.
· Alimentos Según categoría de hotel. 
· Visitas con entradas incluidas según itinerario.
· Impuestos de hospedaje e Iva.
· Guía Bilingüe (Español - Inglés) certificado.
· Seguro de asistencia en viaje cobertura COVID

NO Incluye
· Vuelos domésticos
· Bebidas en las comidas mencionadas
· Ningún servicio no especificado
· Gastos personales
· Propinas

	FECHAS DE OPERACIÓN

	Salidas Miércoles, Viernes y Domingo. Para temporada Mayo y Junio salida de Domingo no aplica. Tarifas validas 10 Enero al 15 Diciembre 2024




	PRECIOS EN MXN POR PERSONA

	SERVICIOS TERRESTRES EXCLUSIVAMENTE (MIN 2 PAX)

	VALIDO HASTA 15 DICIEMBRE 2024
	DBL
	TPL
	SGL
	MNR (2-10)

	TURISTA (T)
	21,139
	17,764
	24,934
	12,002

	TURISTA SUPERIOR (TS)
	23,475
	19,330
	29,970
	13,310

	PRIMERA (P)
	24,940
	20,620
	32,075
	13,310

	CONSULTAR SUPLEMENTO PARA SEMANA SANTA, VERANO, NAVIDAD Y FIN DE AÑO

	TARIFAS E ITINERARIO SUJETAS A DISPONIBILIDAD Y CAMBIO SIN PREVIO AVISO




	HOTELES PREVISTOS O SIMILARES

	NOCHES
	CIUDAD
	HOTEL
	CAT

	2
	CHIHUAHUA
	ONE FASHION MALL
	T

	
	
	HAMPTON INN
	TS

	
	
	RAMADA ENCORE
	P

	1
	BARRANCAS
	BARRANCAS DEL COBRE
	T

	
	
	DIVISADERO
	TS

	
	
	MIRADOR
	P

	1
	CREEL
	SANTA CRUZ PLUS
	T

	
	
	VILLA MEXICANA
	TS

	
	
	THE LODGE Ó  QUINTA MISIÓN
	P




NOTAS IMPORTANTES:
· Es responsabilidad del pasajero contar con pasaporte vigente, así como visados, vacunas y requisitos necesarios para realizar su viaje.
· Recomendamos viajar bajo la cobertura de una póliza de Seguro. Su ejecutivo puede informarle. 
· El orden de los servicios podría variar según disponibilidad aérea y/o terrestre.
· [bookmark: _GoBack]Atención: una vez emitido el billete de tren, no se realizará ninguna devolución en caso de cancelación 
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